АДМИНИСТРАЦИЯАДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРАЙОНА ВОЛЖСКИЙВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙСАМАРСКОЙ ОБЛАСТИОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2025 г. № 46

О проведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной
деятельности АО «Самаранефтегаз» на территории сельского поселения

Просвет муниципального района Волжский Самарской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области, Администрация
сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить по инициативе АО «Самаранефтегаз» общественные
обсуждения предпроектного решения:

– схемы для определения местоположения объекта строительства –
эксплуатационной скважины № 290 Тверского месторождения;

– схемы для определения местоположения объекта строительства –
эксплуатационной скважины № 926 Кудиновского месторождения;

с целью изучения общественного мнения о намечаемой хозяйственной
деятельности АО «Самаранефтегаз» на территории сельского поселения
Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений в
форме простого информирования – Администрация сельского поселения
Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

3. Срок проведения общественных обсуждений в форме простого
информирования: с 21.07.2025 по 31.07.2025.

Дата, место и время проведения круглых столов:
– 31.07.2025, 443526, Самарская обл., Волжский р-н, п. Просвет, ул.

Самарская, д. 13:
– в 10-00 в отношении схемы для определения местоположения объекта

строительства – эксплуатационной скважины № 290 Тверского
месторождения;

2

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский

Самарской области
от 21.07.2025 г. № 46

СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений

Председатель комиссии:
Любаева Оксана Ивановна – И.о. Главы сельского поселения

Просвет муниципального района
Волжский Самарской области

Секретарь комиссии:
Прохорова Эльвира Кабаевна – Специалист I категории

Администрации сельского
поселения Просвет
муниципального района
Волжский Самарской области

Члены комиссии:

Шалухина Варвара Анатольевна – Инспектор МБУ «Просветское»
сельского поселения Просвет
муниципального района
Волжский Самарской области

Пикулык Дмитрий Михайлович – Представитель ООО «ТЕХНО-
ПЛАН»